



Informacinių technologijų pagalba bus diegiama nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimo stebėsenos sistema

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 2013 m. balandžio 23 d. pasirašė Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto Nr. VP1-4.2-VRM-03-V-01-103 „Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos veiklos procesų valdymo informacinės sistemos diegimas (toliau REPOLIS diegimas)“ finansavimo ir administravimo sutartį. Projektu siekiama tobulinti Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus administravimą ir veiklos valdymą, automatizuojant Departamento veiklos procesus, susijusius su regionų plėtros planų rengimu, jų ir kitų nacionalinę regioninę politiką reglamentuojančių dokumentų įgyvendinimo stebėseną, panaudojant informacines technologijas.

Departamentui atliekant pavestas funkcijas, darbuotojams tenka rinkti, apdoroti bei analizuoti didelius duomenų kiekius, kuriuos jie rankiniu būdu turi surinkti iš įvairių duomenų bazių ar informacijos šaltinių. Duomenis valdo daugiau kaip 70 atskirų institucijų, todėl darbuotojai, vykdydami jiems pavestas užduotis, sugaišta labai daug laiko duomenų surinkimui bei apdorojimui. Tokiu būdu Departamento turimi žmogiškieji ir finansiniai išteklių yra panaudojami neefektyviai. Projekto tikslas – siekti efektyviau panaudoti ir valdyti Departamento turimus žmogiškuosius ir finansinius išteklius, įdiegiant Departamento veiklos procesų valdymo informacinę sistemą.

Įgyvendinant projektą, visų pirma bus atliekama Departamento veiklos procesų analizė, kurioje bus įvertinti potencialių šios sistemos vartotojų poreikiai, pateikti pasiūlymai, kaip šioji informacinė sistema turėtų atrodyti, kokius rodiklius, jų sistemas siūlytina naudoti, kad atskirų regionų plėtra būtų palyginama, kokius duomenis būtų efektyviausia gauti reikiamu laikotarpiu ir forma iš šiuo metu egzistuojančių duomenų bazių, kitų informacijos šaltinių. Atliktos analizės pagrindu bus sukurta ir įdiegta informacinė sistema. Departamento darbuotojams naudojantis sukurta ir įdiegta informacinė sistema, ženkliai sutrumpės veiklos ciklas nuo duomenų atsiradimo iki rezultatų gavimo. Tuo pačiu sumažės darbuotojų laiko sąnaudos, skiriamos duomenims surinkti bei apdoroti rankiniu būdu, bus suvienodinti darbuotojų atliekami veiklos procesai skirtinguose Departamento skyriuose, kas leis gauti tikslesnę bei patikimesnę informaciją, išvengti klaidų, darbuotojai galės daugiau laiko skirti analitiniam darbui, operatyviau bus atliekami skaičiavimai ir pateikiama informacija suinteresuotoms institucijoms ir visuomenei apie regionų vystymąsi, regionų plėtros planų ir kitų nacionalinę regioninę politiką reglamentuojančių dokumentų įgyvendinimą.

Projektas finansuojamas pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimo priemonę VP1-4.2-VRM-03-V „Viešojo administravimo subjektų sistemos tobulinimas“. Projektui įgyvendinti skirta 751.268,67 litai, iš jų 638.578,36 sudaro Europos Sąjungos fondų (Europos socialinio ir Europos regioninės plėtros fondų) lėšos, 112.690,31 Lt – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.